
 
 

UCHWAŁA NR LIV/354/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), oraz Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy Nr LIII/351/2022 
z 29 grudnia 2022 r., 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2023 rok dochodach Gminy Pilica, 
uchwalonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr LIII/351/ 2022 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 

Zmiany (w zł.) 
Dział Wyszczególnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 RAZEM DOCHODY ZWIĄZANE Z BIEŻĄCYMI ZADANIAMI 

WŁASNYMI, w tym: 105 100 0 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 500 0 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19                                                                                                                                                                                  
- realizacja wypłat dodatku węglowego i energetycznego 

76 500 0 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 600 0 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych - realizacja zadania Czyste powietrze 

28 600 0 

2. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2023 rok wydatkach Gminy Pilica, uchwalonych 
zgodnie z załącznikiem nr 2  do Uchwały Nr LIII / 351 / 2022  Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 

Zmiany (w zł.) 
Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

wydatki jednostek budżetowych 29 380 0 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 stycznia 2023 r.

Poz. 599



RAZEM WYDATKI NA BIEŻĄCE ZADANIA WŁASNE, w tym: 105 100 0 

600  Transport i łączność 1 000 0 
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 1 000 0 
w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000 0  

 >> w tym: zakup usług  1 000 0 
700  Gospodarka mieszkaniowa 4 600 0 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 600 0 
w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 600 0  

 >> w tym: zakup energii i usług telekomunikacyjnych  4 600 0 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 500 0 

85395 Pozostała działalność 76 500 0 
 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 720 0 

w tym: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 780 0 

 

 >> w tym: zakup materiałów 780 0 
900  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 000 0 

90005 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000 0 
w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000 0  

 >> w tym: zakup materiałów w ramach programu Czyste powietrze 3 000 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000 0 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000 0 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000 0  

 >> w tym: zakup usług  20 000 0 
   
§ 2. § 8 Uchwały Nr LIII/351/2022 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie, a mianowicie: 

W dziale 900 ustala się dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w wysokości 10 000 zł. Na wydatki wynikające z Ustawy – Prawo Ochrony Środowiska w dziale 900 rozdz. 
90019 zostaną środki przeznaczone w  wysokości 40 000 zł.  

§ 3. § 9 Uchwały Nr LIII/351/2022 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie, a mianowicie: 

Ustala się dochody w dziale 756 w kwocie 200 000 zł w tym: 

– z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000 zł. 

– wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w wys. 
70 000 zł. 

Ustala się wydatki w dziale 851 w kwocie 200 000 zł w tym: 

– 180 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, rozdz. 85154. 

– 20 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, rozdz. 
85153. 

§ 4. § 10 Uchwały Nr LIII/351/2022 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu gminy na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie, a mianowicie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 599



W dziale 900 ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
2 100 000 zł oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 2 448 567 zł. Wydatki te realizowane będą również w dziale 900 rozdz. 90002 w zakresie 
kosztów odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów wg zakresu umowy oraz 
obsługi administracyjnej gospodarki odpadami komunalnym. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w § 16 dotyczące Załącznika nr 10 Uchwały Nr LIII/351/2022 Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok. 

Dokonuje się zmian w planowanych na 2023 rok, dochodach i wydatkach Gminy Pilica dotyczących 
planów finansowych dla środków gromadzonych na wydzielonych rachunkach, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Załącznik nr 1 obrazuje zmiany realizacji zadań współfinansowanych ze środków otrzymanych z: – 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Rządowego Funduszu Polski Ład PIS i środków UE w 2023 r. 

Plan budżetu po zmianach: 
DOCHODY – 42 841 430 zł. 
WYDATKI – 48 841 430 zł. 

DEFICYT BUDZETOWY – 6 000 000 zł. 
PRZYCHODY – 7 936 400 zł. 
ROZCHODY –1 936 400 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
 
 

Barbara Przybylik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 599



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIV/354/2023 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

Plan finansowy na 2023 rok dla wydzielonych rachunków,  przeznaczonych do realizacji zadań 
współfinansowanych ze środków otrzymanych z: – Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

Rządowego Funduszu Polski Ład PIS, środków UE 
       
 Plan dochodów    
 Wartość (w zł.) 
 Dział Treść 

Przed zmianą zmiana Po zmianie  

 
 DOCHODY  ZWIĄZANE ZADANIAMI WŁASNYMI, 

w tym: 6 283 656 76 500 6 360 164 

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0 76 500 76 500 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19  

0 76 500 76 500 

 
 

w tym:  1.  Rrealizacja wypłat dodatku węglowego 
i energetycznego 0 76 500 76 500 

       
 Plan przychodów    
 Wartość (w zł.) 

 
Dział Treść Przed 

zmianą zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach – w tym: 

1 521 164 0 1 521 164 

 SUMA DOCHODÓW I PRZYCHODÓW 7 804 820 76 500 7 881 328 
       
       
       
       
 Plan wydatków     
 Wartość (w zł.) 

 
Dział Rozdział Nazwa Przed 

zmianą zmiana Po zmianie  

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 0 76 500 76 500 

85395 Pozostała działalność 0 76 500 76 500 C-19 

 w tym 1. Rrealizacja wypłat dodatku węglowego 
i energetycznego + obsługa 0 76 500 76 500 

 SUMA WYDATKÓW 7 804 820 76 500 7 881 330 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 599


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Pauza –
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

		2023-01-18T12:42:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




